【問い合わせ先】
兵庫県立須磨東高等学校 PTA 事務局
担 当   古 河（ふるかわ）
電 話  078‐791‐3184（月,水,金）
メール  sumahigasipta@ybb.ne.jp

令和 4年１１月１４日

PTA 会員の皆様

県立 須磨東高等学 校

PTA 会長 藤原 章平

「れんらくアプリ」システムの導入についてのアンケート

深秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素はＰＴＡ活動に

ご理解とご協力を頂きましてありがとうございます。

 さて、本校において現在使用している一斉メールシステム「まめーる」を廃止し、新しい「連絡アプリ」

システムを導入したいと考えております。これにより、生徒様の欠席、遅刻等の連絡を電話ではなく、ア

プリで行うことで保護者様の負担を軽減することが大きな目的です。なお、このシステムは、全国の各学

校で既に広く導入されており、安全に運用されております。

つきましては、下記の趣旨をご理解していただき、賛同をいただければ幸いです。下記の QR コードに

アクセスしお答え頂きますようお願い申し上げます。

記

１ 内 容  小学校・中学校・高等学校向け「れんらくアプリ」の導入

        ※ヴィッシュ株式会社

２ 機 能  １)欠席、遅刻、早退の連絡(24 時間対応可能)

２)学校から緊急時の連絡

３)PTA や学校からのプリントの送付

４)イベントなどの参加申込やアンケート回答

３ 登 録   保護者様の携帯電話またはスマートフォンで指定の QRコードを読み取り登録する

  ４ 料 金  9,900 円/月（税込）

５ 備 考 ・利用料金は、既に納入いただいている PTA会費より支出するため、追加徴収はありません。

                       締め切り １１月１8日（金）

                      こちらの QR コード又は、下の URL より

       ご回答をお願いいたします。

https://forms.gle/RDjFQ3SmBTWC1LM29